

گزارش ایران (۷)

جزئیات تولید واکسن کرونای ایرانی - کوبایی

رییس انستیتو پاستور ایران:

❖ کوبا یکی از معدود کشورهایی است که صنعت تولید واکسن آن، بسیار پیشرفته است و در سالهای قبل نیز تنها کشوری بوده که فناوری تولید واکسن را به ایران انتقال داده است.

❖ واکسن کرونای کوبا منطبق بر واکسن ذات الریه کودکان است و به عنوان جزئی از واکسن پنوموکوک، ایران وارد ساخت واکسن کرونای مشترک با کوبا شد و ۵ تا ۶ ماه است که همکاری بین دو کشور از مراحل اولیه طراحی واکسن، آزمایش حیوانی و کارآزمایی بالینی آغاز شده و در فاز یک و دو انسانی در کوبا مشخص شد که این واکسن، بسیار ایمن است و هیچ عوارضی نداشت و کارایی بسیار چشمگیری داشت.

<https://www.isna.ir/news/99102418308>

ابتکار "شهروند دیپلمات" توسط شهرداری اصفهان کلید خورد

شهرداری اصفهان در صدد است با استفاده از ابتکار شهروند دیپلمات، بستری را به منظور ارتباطات موثر آن دسته از تسهیلگران شهروندی از جمله تجار، اساتید، دانشجویان، فعالان فرهنگی و رسانه‌ای، ایرانیان خارج از کشور و... که دارای بسترها و کانال‌های مناسب و مجاز برای معرفی و تقویت جایگاه، برند و ظرفیت‌های اصفهان هستند با شهرهای خواهر خوانده اصفهان فراهم آورد. در این طرح شهرهای خواهر خوانده اصفهان شامل ۱۳ شهر شیان، فلورانس، داکار، کوالالامپور، کویت، بارسلونا، فرایبورگ، سن پترزبورگ، لاهور، هاوانا، یاش، ایروان و بعلبک می‌باشد. در طرح شهروند دیپلمات، فرصت ارتباط شهروندان در سه عرصه گفت‌وگو فرهنگی در مناسبت‌های مشترک و اتاق‌های بازرگانی آنها و در زمینه ورزشی فراهم آمده است. شهرداری اصفهان از شهروندان تسهیلگر دارای طرح و ایده برای تقویت روابط با خواهرخوانده‌هایش دعوت می‌کند تا با مراجعه به وب سایت intaffairs.isfahan.ir در این طرح مشارکت نمایند.

<https://b2n.ir/627251>

الحاق نوابندر مکران به ناوگان نیروی دریایی ارتش ایران

مراسم الحاق نوابندر مکران به ناوگان نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز چهارشنبه ۱۳ ژانویه با حضور مقامات نظامی ایران برگزار شد. نوابندر مکران، بزرگترین شناور نظامی کشور است که با تلاش متخصصان مجموعه کارخانجات نیروی دریایی راهبردی ارتش به یکی از بزرگترین نوابندره‌های بالگردبر تبدیل شده تا پشتیبانی از ناوگروه‌های این نیرو در آب‌های دور دست به ویژه منطقه شمال اقیانوس هند، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ را بر عهده داشته باشد.

<https://www.asriran.com/003D3i>

استفاده از هوش مصنوعی در پرواز پهپادها در رزمایش ارتش

جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

-انواع تاکتیک‌های پروازی با استفاده از هوش مصنوعی یکی از اهداف میدانی و عملی ما بود که برای اولین بار در ایران در رزمایش پهپادی ارتش انجام گرفت.

-سلاح‌ها و بمب‌هایی که برای پهپادهای ارتش طراحی و تهیه شده بود در این رزمایش مورد ارزیابی دقیق قرار گرفت، که از آن جمله می‌توان به پهپادهای مسلح به انواع تیربار و موشک‌ها اشاره کرد

<https://b2n.ir/174256>

شهرک موشکی دریایی ایران افتتاح شد

سپاه پاسداران ایران از «شهر موشکی دریایی» خود در سواحل خلیج فارس رونمایی کرد.

به گزارش خبرگزاری‌های ایران در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد حسین سلامی، فرمانده کل و علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران حضور داشتند.

حسین سلامی درباره «شهر موشکی دریایی» سپاه در سواحل خلیج فارس گفت: «این مجموعه یکی از چندین تاسیسات نگه دارنده موشک‌های راهبردی نیروی دریایی سپاه است که در آن ستونی از موشک‌ها و سیستم‌های پرتاب کننده مستقر است.»

<https://bit.ly/2LeNZsb>

رویترز: کشتی باری ایرانی به بندر ونزوئلا رسیده است

خبرگزاری رویترز بر اساس داده‌های مؤسسه ردیابی حمل‌ونقل دریایی "رفینیتیو ایکون" از ورود یک کشتی باری ایرانی به بندر "لا گویرا" در ونزوئلا در روز پنجشنبه ۱۸ دی (۷ ژانویه) خبر داده است؛ اقدامی که ادامه مناسبات تجاری ایران و ونزوئلا در مقابله با تحریم‌های آمریکا محسوب می‌شود.

ایران تلاش دارد با رساندن بنزین به ونزوئلا به این کشور که با کمبود سوخت، پالایشگاه‌های فرسوده و تحریم‌های آمریکا روبروست، کمک کند. جمهوری اسلامی همچنین با رساندن غذا از طریق کشتی به دولت نیکلاس مادورو در ونزوئلا کمک کرده است.

<https://www.reuters.com/article/venezuela-iran/iranian-ship-arrives-at-venezuelan-port-data-shows-idUSL1N2J139M>

صالحی: در حال نصب ۱۰۰۰ سانتریفیوژ IR2m هستیم

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران:

-غنی‌سازی ۲۰ درصدی که ظاهراً متوقف بود و فکر می‌کردند نابود شده است، در عرض ۲۴ ساعت راه‌اندازی شد.

-فعالیت‌های ایران نه متوقف و نه کند شده است. الان داریم یک هزار سانتریفیوژ IR2m نصب می‌کنیم.

-انسان ساخت سانتریفیوژهای IR6 را شروع کردیم که طبق قانون گفتند بتوانیم در ظرف یک سال هزار ماشین IR6 تولید کنیم.

<http://fna.ir/flvwck>

کمالوندی: به راحتی قادر به غنی سازی ۴۰، ۶۰ و یا ۹۰ درصد هستیم

◆ سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران:

پیشرفت‌ها به گونه‌ای است که ما به راحتی می‌توانیم هر درصدی غنی‌سازی انجام بدهیم حتی بالای ۴۰ درصد، ۶۰ درصد و ۹۰ درصد را به راحتی تولید کنیم.

<http://fna.ir/flwbro>

عراقچی: در صورت رفع تحریم‌های آمریکا، به غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم خاتمه می‌دهیم

معاون سیاسی وزیر خارجه:

◆ غنی‌سازی ۲۰ درصدی اورانیوم توسط ایران به سرعت و به راحتی قابل بازگشت است.

◆ در صورت رفع تحریم‌ها و منفعت بردن ایران از توافق هسته‌ای، کشور به تعهدات هسته‌ای خود بازمی‌گردد.

<http://www.isna.ir/news/99101814003>

سفر هیات کره جنوبی به تهران برای مذاکره پیرامون پول‌های بلوکه شده ایران

چوی جونگ کان معاون اول وزارت امور خارجه کره جنوبی که در راس هیاتی از مقامات سیاسی و مالی آن کشور به تهران سفر کرده بود، با دکتر سید عباس عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران دیدار و گفتگو کرد.

در این دیدار عراقچی با اشاره به مسدود شدن منابع مالی ایران در کره اظهار داشت حدود دو سال و نیم است که بانکهای کره ای به طور غیر قانونی منابع ارزی ایران را به دلیل آنچه ترس از تحریمهای آمریکا ذکر می‌شود، مسدود کرده اند. این اقدام که تنها تسلیم شدن در برابر باج خواهی آمریکا است قابل قبول نمی‌باشد. از نظر ما مسدود ماندن منابع ارزی ایران در کره بیش از آن که به دلیل تحریم های ظالمانه آمریکا باشد ناشی از فقدان اراده سیاسی نزد دولت کره جنوبی است.

مقام کره ای تاکید نمود که فراهم آوردن دسترسی ایران به منابع ارزی خود در کره از جمله اولویتهای دولت آن کشور نیز می‌باشد و سؤال مصمم است که این موضوع را تا حل نهایی پیگیری کند.

*خبرگزاری رسمی کره جنوبی به نقل از منابع بانک مرکزی این کشور اعلام کرد به دلیل تحریم های آمریکا پس از خروج این کشور از برجام، حدود ۱۰ تریلیون وون (۹,۲ میلیارد دلار) از دارایی‌های ایران در این کشور مسدود شده است.

<https://www.isna.ir/news/99102116055/>

ظریف: سؤال سریع تر دسترسی ایران به منابع ارزی خود در کره را فراهم کند

ظریف در دیدار با قائم مقام وزیر خارجه کره جنوبی:

اقدام غیرقانونی بانکهای کره، جو عمومی و دیدگاه مردم ایران نسبت به کره جنوبی را به شدت منفی کرده و به وجهه این کشور آسیب جدی وارد کرده است لذا نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر حق قانونی خود برای ورود به موضوع، تاکید دارند که این مشکل باید هرچه زودتر حل شود.

<https://www.isna.ir/news/99102216878/>

علت توقیف کشتی کره جنوبی مسائل فنی بوده است

عراقچی در پاسخ به درخواست قائم مقام وزیر خارجه کره مبنی بر کمک به حل موضوع توقیف نفتکش کره ای خاطر نشان نمود که توقیف این کشتی در خلیج فارس و آبهای ایران صرفاً اقدامی بر پایه ملاحظات فنی و به دلیل آلودگی زیست محیطی بوده و رسیدگی به موضوع از سوی مقامات قوه قضائیه آغاز شده است.

همچنین علی ربیعی، سخنگوی دولت جمهوری اسلامی ایران گفت: توقیف کشتی کره جنوبی بنا به حکم قضایی بوده و قطعاً درخواست آن هم درخواست فنی بوده است.

*دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی نیز در رابطه با وضعیت خدمه کشتی توقیف شده اعلام کرد تمام ۲۰ خدمه نفتکش هانکوک چیمی (MT Hankuk Chemi) امن و سالم هستند.

https://www.isna.ir/amp/99101611942/?_twitter_imp=1

حکم بازداشت «ترامپ» با پیگیری وزارت امور خارجه و سایر نهادها صادر شد

وزیر امور خارجه با تاکید بر اینکه محل پیگیری حقوقی ترور شهید سلیمانی و همراهان ایشان محاکم قضایی ایران و عراق است، خاطر نشان کرد: حکم بازداشت «دونالد ترامپ» رئیس جمهوری آمریکا با پیگیری زیادی که توسط وزارت امور خارجه و سایر نهادها صورت گرفت صادر شده است.

<https://www.isna.ir/news/99102418497/>

دادگاهی در عراق حکم بازداشت دونالد ترامپ صادر کرد

پس از تکمیل تحقیقات مرتبط با ترور ابومهدی المهندس و همراهان وی، دادگاهی در عراق دستور بازداشت دونالد ترامپ را صادر کرد. در بیانیه شورای عالی قضایی عراق آمده است که پس از ثبت اظهارات شاکیان از اعضای خانواده المهندس و نیز تکمیل تحقیقات اولیه، قاضی ویژه در دادگاه الرصافه که مسئولیت رسیدگی به جنایت ترور شهید ابومهدی المهندس، معاون رئیس حشد شعبی و همراهانش را بر عهده دارد، تصمیم گرفت تا مطابق احکام ماده ۴۰۶ قانون مجازات عراق، حکم بازداشت علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را صادر کند.

<https://www.isna.ir/news/99101813733/>

مشارکت بخش خصوصی در تامین ناوگان متروی تهران

قرارداد تامین ۱۰۵ دستگاه واگن از طریق مشارکت عمومی - خصوصی به زودی و برای اولین بار در تاریخ شرکت مترو تهران، منعقد خواهد شد.

<https://www.ilna.news/fa/tiny/news-1024000>